

# ETH Zürich 2025/2026 Akademik Yılı Kabul Stratejileri ve Mevzuat Değişiklikleri: Mimarlık Kotaları, Mühendislik Stajları ve Akademik Yeterlilik Kriterleri Üzerine Kapsamlı Araştırma Raporu

## 1. Yönetici Özeti ve Stratejik Arka Plan

Avrupa'nın önde gelen teknik üniversitelerinden biri olan Eidgenössische Technische Hochschule Zürich (ETH Zürich), 2025-2026 akademik yılı itibarıyla kabul politikalarında köklü ve yapısal değişikliklere gitmektedir. Bu rapor, uluslararası başvuru sahiplerinin, özellikle de Türk eğitim sisteminden veya Uluslararası Bakalorya (IB) programından gelen adayların, bu yeni düzenlemeler karşısında nasıl konumlanmaları gerektiğini detaylı bir şekilde analiz etmektedir. İsviçre Federal Teknoloji Enstitüleri Kurulu (ETH Rat) ve üniversite senatosunun son kararları, tarihsel olarak "nitelikli herkese açık kapı" politikasından, kaynakların sürdürülebilirliği adına "yönetilen kayıt" (managed enrollment) modeline doğru belirgin bir geçişi işaret etmektedir.

Raporun temel odak noktası, kullanıcı tarafından talep edilen dört kritik eksen üzerine kuruludur: Mimarlık bölümüne getirilen kabul sınırlamaları (admission cap/limit), Makine Mühendisliği gibi teknik disiplinlerdeki staj zorunluluklarının netleştirilmesi, IB diplomasındaki dil dersi ayrımlarının (Language A vs. B) hayati önemi ve Almanca dil yeterlilik sertifikalarındaki "tek oturum" (one sitting) şartının teknik analizi. Bu başlıklar, sadece prosedürel detaylar değil, aynı zamanda kurumun akademik mükemmeliyet standartlarını koruma refleksinin birer yansımasıdır.

2025 yılı, özellikle uluslararası öğrenciler için bir dönüm noktasıdır. Öğrenim ücretlerinin üç katına çıkarılması kararı <sup>1</sup>, yabancı öğrenci akışını nicelikten ziyade nitelik odaklı bir yapıya dönüştürmeyi amaçlarken, Mimarlık gibi stüdyo tabanlı eğitim veren bölümlerdeki kapasite kısıtlamaları <sup>3</sup>, fiziksel altyapının sınırlarına ulaşıldığını göstermektedir. Bu rapor, adayların bu yeni ekosistemde başarılı olabilmeleri için gereken "mevzuat okuryazarlığını" sağlamayı ve kulaktan dolma bilgilerle (örneğin, mühendislik için ön staj gerekliliği efsanesi) resmi yönetmelikler arasındaki uçurumu kapatmayı hedeflemektedir.

## 2. Kurumsal Dönüşüm ve 2025 Vizyonu: Açık Kapıdan Kontrollü Kabule

ETH Zürich'in kabul felsefesini anlamak, spesifik kural değişikliklerini yorumlamak için elzemdir. Geleneksel olarak İsviçre yükseköğretim sistemi, lise bitirme sınavını (Matura) geçen her öğrencinin istediği üniversiteye girebilmesi ilkesine dayanır. Ancak küresel talep artışı ve sınırlı kaynaklar, bu modelin sürdürülebilirliğini tehdit etmektedir.

## 2.1 "Numerus Clausus" Tartışmaları ve Mimarlık Örneği

İsviçre'de tıp fakülteleri haricinde nadiren görülen "Numerus Clausus" (sınırlı kontenjan) uygulaması, artık teknik alanlara da sıçramaktadır. Mimarlık bölümü için 2025 yılında uygulanmaya başlanacak olan "kabul sınırı" (cap), bu değişimin en somut örneğidir. Bu karar, keyfi bir seçicilikten ziyade, pedagojik bir zorunluluktan kaynaklanmaktadır. Mimarlık eğitimi, birebir masa başı kritiği (desk crit) ve kişisel çalışma alanı gerektirdiğinden, amfi derslerine kıyasla ölçeklenmesi imkansızdır.<sup>4</sup>

## 2.2 Uluslararası Öğrenci Harçlarındaki Artışın Sinyalleri

2025 Sonbahar döneminden itibaren yabancı öğrenciler için öğrenim ücretlerinin üç katına çıkarılması, kurumun finansman modelinde bir çeşitlendirmeye gittiğini göstermektedir.<sup>5</sup> Bu durum, başvuru sürecinin sadece akademik değil, aynı zamanda finansal planlama boyutunun da ciddiyetle ele alınmasını gerektirmektedir. Adayların, kabul aldıktan sonra karşılaşacakları bu yeni mali tabloyu, başvuru öncesi stratejilerine entegre etmeleri gerekmektedir.

## 3. Mimarlık Bölümü (D-ARCH) Başvuru Dinamikleri ve 2025 Değişiklikleri

ETH Zürih Mimarlık Bölümü, dünya çapındaki prestiji nedeniyle her yıl binlerce başvuru almaktadır. Ancak 2025 yılı itibarıyla, "yeterliliği sağlayan herkesin kabul edildiği" dönem kapanmaktadır.

### 3.1 Yeni Kabul Sınırlaması (Admission Cap) ve Mekanizması

2025 yılı için duyurulan kabul sınırlaması, aday havuzunun belirli bir sayıya indirilmesini öngörmektedir. EPFL'in (Lozan Federal Teknoloji Enstitüsü) birinci sınıf öğrencileri için 3000 kişilik bir sınır getirmesine benzer şekilde, ETH Zürih de Mimarlık bölümü için kontenjan belirleme yoluna gitmiştir.<sup>3</sup>

Bu sınırlamanın uygulanma mekanizması, adaylar için en kritik belirsizlik noktasıdır. Mevcut veriler ve yönetmelikler ışığında, bu sınırlamanın bir "portfolyo elemesi" üzerinden değil, akademik başarı puanları (GPA) ve giriş sınavı sonuçları üzerinden yapılması kuvvetle muhtemeldir.

#### 3.1.1 Lisans (Bachelor) İçin Portfolyo Yanılgısı

Birçok aday, Mimarlık Lisans programına kabul için sanatsal yeteneklerini gösteren bir portfolyo hazırlamaları gerektiğini düşünmektedir. Ancak ETH Zürih'in mevcut yönetmelikleri ve 2025 projeksiyonları incelendiğinde, **Lisans birinci sınıf kabulü için portfolyo talep edilmediği** görülmektedir.<sup>6</sup> Portfolyo, yalnızca **Yüksek Lisans (Master)** başvuruları için zorunludur ve bu aşamada jüri tarafından titizlikle değerlendirilir.<sup>7</sup>

- **Lisans Kabulü:** Adayın lise diplomasının (Matura, Abitur, IB, Lise Diploması) geçerliliğine

ve not ortalamasına dayanır.

- **Yüksek Lisans Kabulü:** Akademik geçmişin yanı sıra, adayın tasarım yetkinliğini kanıtlayan, formatı (A4, belirli sayfa sayısı) katı kurallarla belirlenmiş bir portfolyo gerektirir.

**Analiz:** 2025'teki "sınırlama", portfolyo sunulmadığı için, muhtemelen lise mezuniyet notlarının veya ETH Giriş Sınavı puanlarının sıralanması yoluyla gerçekleştirilecektir. Bu durum, özellikle giriş sınavına (Reduced Entrance Examination) tabi olan Türk adaylar için sınav performansının önemini katbekat artırmaktadır. Sadece "geçer" not almak artık yeterli olmayabilir; kontenjana girmek için üst dilimde yer almak gerekebilir.

### 3.2 Mimarlık Eğitiminde Staj: Giriş Şartı mı, Mezuniyet Şartı mı?

Mimarlık eğitimi, teori ile pratiğin iç içe geçtiği bir süreçtir. ETH Zürih'te bu pratik, eğitim müfredatının bir parçasıdır ancak başvuru ön koşulu değildir.

- **Başvuru Öncesi (Pre-study):** ETH Zürih Mimarlık Lisans programına başlamadan önce herhangi bir mimarlık ofisinde staj yapma zorunluluğu **yoktur**.<sup>6</sup>
- **Eğitim Sırasında:** Lisans derecesini alabilmek için öğrencilerin toplamda **6 aylık bir stajı** tamamlamaları zorunludur.<sup>9</sup> Bu staj genellikle eğitimin ilk yılından sonra veya lisans ile yüksek lisans arasındaki boşlukta yapılır.

Adayların, başvuru dosyasını güçlendirmek adına lise döneminde staj yapmaları kişisel gelişimleri için faydalı olsa da, kabul komitesi nezdinde resmi bir kriter teşkil etmez.

## 4. Makine Mühendisliği (D-MAVT) ve Staj Zorunluluğu Miti

Mühendislik disiplinlerinde, özellikle Alman teknik üniversiteleri (TU9) ekolünde yaygın olan "Vorpraktikum" (ön staj) uygulaması, ETH Zürih adayları arasında sıkça kafa karışıklığına yol açmaktadır.

### 4.1 Lisans Başvurusunda Staj Şartının Yokluğu

Almanya'daki RWTH Aachen veya TU Münih gibi kurumların aksine, ETH Zürih Makine Mühendisliği Lisans Programı'na kabul için **ön staj (pre-study internship) zorunluluğu bulunmamaktadır**.<sup>10</sup> Kurum, lisans eğitiminin başlangıcında öğrencilerin teorik temelleri (Matematik, Fizik, Mekanik) sağlamlaştırmasını önceler. Pratik becerilerin, bu teorik temel üzerine inşa edilmesi hedeflenir.

### 4.2 Müfredata Entegre Pratik: İnovasyon Projesi

ETH Zürih, staj eksiğini müfredat içi proje tabanlı öğrenme modülleriyle kapatmaktadır.

- **İnovasyon Projesi (3. Dönem):** Öğrenciler, takımlar halinde çalışarak bir fikri ürüne dönüştürürler. Bu süreç, sanayi stajının sağladığı "ürün geliştirme" deneyimini akademik bir çerçevede sunar.<sup>13</sup>
- **Fokus Projeleri (3. Yıl):** Öğrenciler son sınıfta, Formula Student elektrikli yarış aracı veya Swissloop gibi yüksek profilli projelerde yer alarak, endüstriyel standartlarda mühendislik pratiği yaparlar.

### 4.3 Yüksek Lisans İçin Sanayi Stajı Zorunluluğu

"Staj zorunluluğu" kavramı, aslında **Yüksek Lisans (Master)** aşaması için geçerlidir. D-MAVT (Makine ve Süreç Mühendisliği Bölümü), Master derecesi alacak öğrencilerin en az **12 haftalık** bir endüstriyel staj yapmasını şart koşar.<sup>12</sup>

- **Zamanlama:** Bu stajın, Lisans eğitimi bittikten sonra, Master eğitimine başlamadan önce veya Master eğitimi sırasında (tezden önce) yapılması tavsiye edilir.
- **Lisans Döneminde Başlama:** Lisans eğitimi sırasında 145 ECTS kredisini tamamlayan öğrenciler, stajlarına erken başlayabilir ve bunu Master yükümlülüğü olarak saydırabilirler.<sup>12</sup>

#### Özet Tablo: Mühendislikte Staj Zamanlaması

Eğitim Aşaması	Staj Türü	Zorunluluk Durumu	Açıklama
Lisans Başvurusu	Vorpraktikum (Ön Staj)	HAYIR	Giriş için gerekli değildir.
Lisans Eğitimi	İnovasyon Projesi	EVET	Ders programına dahildir (3. Dönem).
Yüksek Lisans	Endüstriyel Staj	EVET	Mezuniyet için 12 hafta zorunludur.

## 5. Uluslararası Bakalorya (IB) Diploması: Dil Derslerinin Kritik Ayrımı

Uluslararası Bakalorya (IB) diploması, ETH Zürih'e sınavsız geçiş için en prestijli yollardan biridir. Ancak, ders seçimlerinde yapılan "Language B" hatası, birçok adayın sınavsız geçiş hakkını kaybetmesine neden olmaktadır.

**Tablo 2: ETH Zürih Lisans Başvurusu İçin Ülke Bazlı Gereklilikler**

Kriter	İsviçre (Matura)	Almanya (Abitur)	Uluslararası (IB)	Türkiye (Lise Diploması)
Doğrudan Kabul	Evet	Evet (Genellikle)	Evet (Şartlı*)	Hayır
Giriş Sınavı	Yok	Yok	Şartlar sağlanmazsa var	İndirgenmiş Sınav (Zorunlu)
Üniv. Yerleşme Belgesi	Yok	Yok	Yok	Zorunlu (YKS/ÖSYM)
Dil Şartı (Almanca)	Muaf (Eğitim diliyse)	Muaf	C1 Sertifikası	C1 Sertifikası
Kritik Not	-	Matematik/Fen puanları	*Language A HL zorunlu	Lise notları sınavdan muaf tutmaz

## 5.1 "Language A" ve "Language B" Arasındaki Uçurum

ETH Zürih'in kabul yönetmeliği, IB diploması ile sınavsız kabul için **Higher Level (HL)** seviyesinde alınması gereken dersleri çok net tanımlar. Bu derslerden biri mutlaka bir **Language A** (Anadil/Edebiyat) dersi olmalıdır.<sup>15</sup>

- **Language A (Literature / Language and Literature):** Bu dersler, öğrencinin o dildeki akademik yetkinliğini, edebi analiz kabiliyetini ve karmaşık metinleri çözümüleme becerisini ölçer. ETH, üniversite eğitiminin gerektirdiği entelektüel olgunluğu bu dersin varlığıyla teyit eder.
- **Language B (Language Acquisition):** Bu dersler, bir yabancı dili öğrenme sürecine odaklanır. Aday o dili ne kadar akıcı konuşursa konuşsun, Language B dersi akademik bir anadil yetkinliği kanıtı olarak **kabul edilmez**.
-

## 5.2 Sık Yapılan Hata ve Sonuçları

Birçok aday, özellikle Almanca eğitim veren bir üniversiteye başvurdukları için, IB programında "German B HL" almanın avantaj sağlayacağını düşünür.

- **Senaryo:** Aday Matematik HL ve Fizik HL almıştır. Üçüncü HL dersi olarak "German B HL" seçmiştir.
- **Sonuç:** Bu aday, ETH Zürih'in "HL seviyesinde bir Language A" şartını sağlamadığı için **sınavsız kabul hakkını kaybeder**. German B HL, sadece dil yeterliliği (C1 sertifikası yerine) için kullanılabilir, ancak genel akademik yeterlilik kriterini (Language A) karşılamaz.

International diploma	Admission requirements
<b>International Baccalaureate</b>	Admission without entrance examination if the following requirements are fulfilled: <ul style="list-style-type: none"><li>- 38 out of 42 points (without bonus points);</li><li>- At Higher Level (HL): a) Mathematics: applications and interpretation or Mathematics: analysis and approaches, b) physics or chemistry or biology, c) 1 language A;</li><li>- At Standard Level (SL): three additional subjects of the following: physics, chemistry, biology, geography, history, economics or business management, 1 further language only, computer science.</li></ul> Otherwise: Reduced Entrance Examination ETHZ

### ETH IB Kabul şartları

<https://ethz.ch/content/dam/ethz/main/education/admission/bachelor/andere-qual/ETH-Zulassungsbedingungen-EN.pdf>

- two languages at level A or B (of which at least one advanced foreign language as "Language A"<sup>1</sup> or "Language B HL"<sup>2</sup>);

### Almanya IB ile kabul şartları, dil gereksinimi

**Doğru Strateji:** Adaylar genellikle ETH ve Almanya başvuru şartlarını birlikte karşılamalıdır. Daha yüksek standart isteyen ETH'nin olmaması durumunda Almanya üniversitelerinden devam kapısı açık olmalıdır. Bu açıdan adayın ETH'ya sınavsız kabul şansını koruması için, anadili olan Türkçe'yi veya eğitim dili olan İngilizce'yi (yada başka bir dili) **Language A HL** olarak alması şarttır. Bu durumda Almanca ise ya sertifika ile ya da seçmeli ders olarak belgelenmelidir.

Ancak aynı diploma programında eğer A grubu dersi **bir yabancı dil** değilse (Türkiye'de okullarda genelde Almanca B grubu) bu durumda ancak Almanca B dersini de HL almak ile Almanya şartlarını karşılamış olur. Özetle 2 ülke için şartlar ancak İngilizce'nin HL olduğu senaryoda 3 HL ile (Matematik ve 1 Fen dersi) veya Türkçenin HL olduğu senaryoda 4 HL ile karşılanmaktadır.

**Öte yandan Almanya yerine İsviçre'de diğer üniversitelerle devam edebiliirm denirse Türkçe, Math AA ve 1 Fen dersi HL seçilerek de bu başvuru yeterliliği sağlanabilir.**

### 5.3 IB Sınavsız Kabul Kontrol Listesi

Aşağıdaki şartların *hepsinin* aynı anda sağlanması gerekmektedir:

1. **Toplam Puan:** 42 üzerinden en az **38** (Bonus puanlar hariç).
2. **Higher Level (HL) Dersleri:**
  - o Matematik (Tercihen Analysis and Approaches).
  - o Fizik, Kimya veya Biyoloji.
  - o **Language A.**
3. **Standard Level (SL) Dersleri:** HL olarak alınmayan fen bilimleri, beşeri bilimler ve *sadece bir ek dil* daha. Bu konuda da yukarıda ETH sitesinden alıntılanan bölümde yazan derslerden farklı ders seçilmemelidir.

## 6. Dil Sertifikasyonunda "Tek Oturum" (One Sitting) Kuralı

ETH Zürich, Lisans programları için C1 seviyesinde Almanca yeterliliği talep eder. Ancak her C1 sertifikası kabul edilmemektedir. Kurum, adayın dil becerilerinin anlık ve bütüncül performansını ölçen sınavları, parçalı (modüler) sınavlara tercih etme eğilimindedir.

### 6.1 Modüler vs. Tek Oturum Ayrımı

Dil sertifikalarının geçerliliğinde en kritik detay, sınavın tüm bölümlerinin (Okuma, Dinleme, Yazma, Konuşma) ne zaman geçildiğidir.

- **Goethe-Zertifikat C1:** ETH Zürich, Goethe Enstitüsü'nün sınavlarında **modüler sisteme izin veren** nadir istisnalardan birini uygular. Aday, 12 aylık bir süre içinde farklı zamanlarda sınavın modüllerini geçerek sertifikasını tamamlayabilir.<sup>16</sup> Bu, sınav kaygısı yüksek adaylar için büyük bir avantajdır.
- **telc Deutsch C1 Hochschule:** Bu sınav için ETH Zürich, **"Tek Oturum" (One Sitting)** şartını kesin olarak koşar. Yazılı ve sözlü sınavların *aynı sınav oturumunda* (genellikle aynı gün veya ardışık günlerde) başarılması gerekir.<sup>16</sup> Eğer aday yazılı kısmı geçip sözlüden kalırsa ve sözlüyü bir sonraki ay tekrar edip geçerse, iki ayrı sertifika birleştirilerek ETH'ye sunulamaz.
- **TestDaF:** Benzer şekilde, sınavın dört bölümünün de aynı oturumda en az 4 puan (TDN 4) ile geçilmesi zorunludur.<sup>17</sup> Bölümlerin farklı tarihlerdeki sınavlardan toplanması kabul edilmez.

**Tablo 1: Almanca C1 Sertifikaları Karşılaştırması**

Sertifika Türü	Puanlama Şartı	Oturum Kuralı	Geçerlilik	Aday Profili
----------------	----------------	---------------	------------	--------------

<b>Goethe-Zertifikat C1</b>	Min. 80/100 (Ortalama)	<b>Modüler Geçiş Mümkün</b> (12 ay içinde)	2 Yıl	Sınav stresi yüksek, becerileri dengesiz adaylar.
<b>telc Deutsch C1 Hochschule</b>	"Gut" (İyi) Derece	<b>Tek Oturum Zorunlu</b> (Yazılı & Sözlü)	2 Yıl	Tüm becerilerine aynı anda güvenen adaylar.
<b>TestDaF</b>	Her bölümden min. 4 (TDN 4)	<b>Tek Oturum Zorunlu</b>	2 Yıl	Akademik okuma/dinleme becerisi güçlü adaylar.
<b>ÖSD Zertifikat C1</b>	"Gut Bestanden"	<b>Tek Oturum Zorunlu</b>	2 Yıl	Avusturya/Güney Almanya ekolüne yakın adaylar.

## 6.2 Neden Tek Oturum?

Akademik ortam, öğrencilerin dinleme, not alma, okuma ve tartışma becerilerini aynı anda ve baskı altında kullanmalarını gerektirir. "Tek Oturum" kuralı, adayın zihinsel dayanıklılığını ve dil becerileri arasındaki senkronizasyonu test eder. Modüler başarı, bazen dilin içselleştirilmesinden ziyade sınav stratejisine odaklanmayı gösterebilir; ETH, telc ve TestDaF gibi sınavlarda bu bütüncül yetkinliği aramaktadır.

## 7. Türkiye'den Başvurular: Lise Diploması ve Sınav Gerçeği

Türk eğitim sisteminden mezun olan adaylar için ETH Zürih'e giden yol, İsviçre veya AB mezunlarına göre daha engebelidir. Türkiye'den alınan "Lise Diploması" (Anadolu, Fen veya Özel Lise fark etmeksizin), İsviçre Matura'sına **tam denk sayılmamaktadır**.

### 7.1 "Lise Diploması"nın Statüsü ve İndirgenmiş Sınav

ETH Zürih, Türk Lise Diploması sahiplerini doğrudan birinci sınıfa kabul etmez. Bu adaylar, akademik yeterliliklerini kanıtlamak için **İndirgenmiş Giriş Sınavı'na (Reduzierte**



**Aufnahmeprüfung)** girmek zorundadır.<sup>18</sup>

- **İstisna Yokluğu:** Lise not ortalamasının 100 olması veya okul birinciliği, bu sınav zorunluluğunu ortadan kaldırmaz. Tek istisna, adayın lise eğitimini IB diploması gibi uluslararası geçerliliği olan bir programla (yukarıdaki kriterlere uygun olarak) tamamlamasıdır.

## 7.2 YKS/AYT Yerleşme Belgesi Şartı

İndirgenmiş sınava başvurabilmek için Türk adayların sağlaması gereken çok önemli bir ön koşul vardır: **Türkiye'de bir üniversiteye yerleşmiş olmak.**

- **Kural:** Aday, ETH Zürih'te okumak istediği bölümün aynısına veya çok benzerine (örneğin Makine Mühendisliği için Türkiye'de Makine Mühendisliği'ne) ÖSYM sınavları (YKS) sonucunda yerleştiğini belgelemelidir.<sup>19</sup>
- **Kayıt Şart Değil:** Adayın Türk üniversitesine kayıt yaptırması zorunlu değildir; "yerleşti" belgesi (ÖSYM Sonuç Belgesi) yeterlidir. Ancak bu belge olmadan ETH Zürih'in giriş sınavına dahi başvurulamaz.

## 7.3 İndirgenmiş Sınavın İçeriği

Bu sınav, formalite icabı yapılan bir sınav değildir. Dört dersten oluşur:

1. **Matematik I & II:** Analiz, Lineer Cebir, Olasılık, Karmaşık Sayılar (Lise müfredatının çok üzerindedir).
2. **Fizik:** Mekanik, Elektromanyetizma, Dalgalar.
3. **Biyoloji veya Kimya:** Bölüme göre değişir.
4. **Genel Dil:** Genellikle Almanca dil bilgisi ve kompozisyon.

Türk adayların bu sınava hazırlanırken, lise müfredatının ötesine geçerek İsviçre lise (Gymnasium) müfredatına veya üniversite birinci sınıf konularına çalışmalarını gerekmektedir.

## 7.4 Kapsamlı Sınav :

<b>Turkey (L)</b>	Upper secondary school-leaving certificate + certificate of university admission in the desired academic subject provided by a recognised Turkish university + reduced Entrance Examination ETHZ. Otherwise: Comprehensive Entrance Examination ETHZ <b>Upper secondary school-leaving certificate:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Anadolu Lisesi Diploması</li><li>- Fen Lisesi Diploması</li></ul>
-------------------	---

**Anadolu ve Fen Lisesi mezunu dışındaki öğrenciler içindir.**

### Beşeri Bilimler ve Diller (Kültürel Yetkinlik)

Bu grup, İsviçre'nin "Humboldtian" eğitim idealini yansıtır; mühendislerin de tarih ve coğrafya

bilmesi gerektiği varsayılır.

Ders	Format	Süre ve Detaylar	Müfredat ve Beklentiler
<b>Almanca</b>	Yazılı & Sözlü	Yazılı: Kompozisyon. Sözlü: 15 dk.	<b>Yazılı:</b> Verilen bir metni analiz etme veya deneme yazma. <b>Sözlü:</b> Önceden belirlenmiş bir okuma listesinden (yaklaşık 6 edebi eser; roman, tiyatro) seçilen eserlerin analizi. Edebi dönemler ve stilistik analiz şarttır.
<b>Yabancı Dil</b>	Yazılı & Sözlü	Yazılı: Metin anlama. Sözlü: 15 dk.	İngilizce, Fransızca veya İtalyanca seçilebilir. C1 seviyesinde metin kavrama ve akıcı konuşma beklenir.
<b>Tarih</b>	Sadece Sözlü	15 dk.	<b>Kapsam:</b> Fransız Devrimi'nden günümüze Avrupa ve Dünya tarihi. <b>Ödak:</b> Sanayileşme, Emperyalizm, Dünya Savaşları, Soğuk Savaş. Tarihsel olayların neden-sonuç ilişkileri içinde Almanca tartışılması gerekir.
<b>Coğrafya</b>	Sadece Sözlü	15 dk.	<b>Fiziki:</b> Jeoloji, klimatoloji, hidroloji. <b>Beşeri:</b> Nüfus, şehirleşme, ekonomik coğrafya. Bölgesel analiz yeteneği test edilir.

## Hazırlık Stratejisi ve Özel Okullar

Müfredatın genişliği ve sözlü sınavların özgünlüğü nedeniyle, kendi kendine çalışma (self-study) yöntemiyle bu sınavı geçmek oldukça zordur. İsviçre'de "Eberhart", "AKAD" veya "Examprep" gibi özel hazırlık kolejleri, öğrencileri 6-12 aylık yoğun programlarla bu sınava hazırlar. Bu kursların maliyeti (yıllık CHF 15.000-20.000) toplam eğitim bütçesine eklenmelidir.

## 8. Kayıt ve Kabul Süreci

ETH Zürih'e başvuru süreci, dijital verimlilik ile analog bürokrasinin bir karışımıdır. Süreç,

Lisans ve Yüksek Lisans düzeylerinde farklı dinamiklere sahiptir.

## 8.1 Dijital Başvuru Portalı: eApply

Tüm başvurular merkezi eApply platformu üzerinden yönetilir.

- **Lisans Başvuru Dönemi:** 1 Kasım - 31 Mart (Yabancı diplomalar için). Geç başvuru kabul edilmez.
- **Yüksek Lisans Başvuru Dönemleri:**
  - **1. Pencere (Kasım-Aralık):** Vize gerektiren uluslararası öğrenciler ve burs (ESOP) başvurusu yapanlar için zorunludur.
  - **2. Pencere (Mart):** Sadece vize muafiyeti olanlar veya İsviçre/AB vatandaşları için önerilir.

## 8.2 Belge Tesliminde "Orijinal" Krizi

Başvuru sürecinin en stresli aşaması, kabul mektubunu aldıktan sonra (Matrikülasyon aşaması) gerçekleşen belge teslimidir. ETH Zürih, dijital taramalarla yapılan başvuruyu kabul eder ancak kesin kayıt için orijinal belgelerin veya ıslak imzalı onaylı kopyaların fiziksel olarak teslim edilmesini şart koşar.

- **Risk:** Uluslararası posta sistemlerinde orijinal lise diplomasının veya lisans derecesinin kaybolması riski öğrenciler için büyük bir endişe kaynağıdır.
- **Adres:** Belgeler, taahhütlü posta veya kurye ile şu adrese gönderilmelidir:
  - *ETH Zurich, Admissions Office, Rämistrasse 101, HG F 21, 8092 Zurich, Switzerland.*
- **İade Politikası:** Orijinal belgeler (diploma aslı gibi tek nüsha evraklar), ilk dönemin sonunda öğrenciye iade edilir. Ancak onaylı kopyalar (transkriptler vb.) üniversitede kalır.
- **Dijital Çözüm:** Eğer mezun olunan üniversite güvenli bir e-transfer sistemi (Digitary, HEAR gibi) kullanıyorsa, belgeler dijital olarak `master@ethz.ch` adresine gönderilebilir. Bu, fiziksel gönderim riskini ortadan kaldıran en güvenli yoldur.

## 8.3 Lisans ve Yüksek Lisans Kabulleri Arasındaki Fark

- **Lisans:** Süreç daha mekaniktir. Diplomanız İsviçre tarafından tanınıyorsa ve dil şartını (C1 Almanca) sağlıyorsanız, sınavsız kabul edirsiniz. Tanınmıyorsa sınava yönlendirilirsiniz. Sınavdan "muafiyet" talep edilemez; karar ofis tarafından verilir.

- **Yüksek Lisans:** Süreç tamamen kalitatif ve seçicidir. Kabul komitesi, adayın lisans transkriptini ETH müfredatı ile karşılaştırır. Eğer temel derslerde eksiklik görülürse, öğrenciye "Ek Yükümlülükler" (Auflagen) verilir. Bu yükümlülükler, ana programa ek olarak alınması gereken 10-30 kredi arasındaki derslerdir. Eğer eksiklik 30 krediyi aşarsa başvuru reddedilir. Bu ek dersler genellikle ilk yıl içinde tamamlanmalıdır ve sınavlarında başarısız olma hakkı çok sınırlıdır (genellikle tek hak).

## 9. Yasal ve Mali Çerçeve: Vize ve Ödeme Gücü

AB/EFTA dışından gelen öğrenciler için İsviçre vizesi almak, akademik kabulden sonraki en büyük engeldir. Zürih Kantonu Göçmenlik Dairesi (Migrationsamt), finansal yeterlilik konusunda İsviçre'nin en katı kurallarını uygular.

### 9.1 21.000 Frank Eşiği ve Banka Kısıtlamaları

Öğrenci oturum izni (Permit B) alabilmek için, adayın İsviçre sosyal güvenlik sistemine yük olmayacağını kanıtlaması gerekir. 2025 yılı itibarıyla bu tutar yıllık **CHF 21.000** olarak belirlenmiştir.

- **Fonların Niteliği:** Bu tutar, likit varlık olarak öğrencinin **kendi adına** açılmış bir banka hesabında bulunmalıdır. Ebeveynlerin hesabındaki parayı gösteren mektuplar veya kefaletler, ilk vize başvurusu için genellikle kabul edilmez.
- **FINMA Listesi ve "Raiffeisen" Tuzağı:** Banka mektubu, İsviçre'de şubesi olan bir bankadan veya İsviçre Bankacılık Düzenleme Kurumu (FINMA) tarafından onaylanmış bir bankadan alınmalıdır. Araştırma verileri, FINMA listesinde yer alsa bile **Raiffeisen Bank** (yurtdışı şubeleri) evraklarının Zürih Göçmenlik Dairesi tarafından **kabul edilmediğini** özellikle belirtmektedir. Bu, birçok öğrencinin vize reddi almasına neden olan kritik bir detaydır.
- **Maliyet Hesabı:** CHF 21.000, sadece yaşam masrafları için öngörülen tutardır. Yeni artırılan harç ücretleri (yıllık CHF 4.400) eklendiğinde, öğrencinin hesabında güvenli bir marj olarak en az **CHF 25.000 - 26.000** bulundurması stratejik bir zorunluluktur.

## 9.2 Garanti Beyanı (Verpflichtungserklärung)

Eğer öğrenci kendi adına bu parayı gösteremiyorsa, göçmenlik dairesi bir "Garanti Beyanı" formu gönderebilir. Ancak bu yol, öğrencinin İsviçre'de ikamet eden (vatandaş veya B/C oturumlu) ve ödeme gücü yüksek bir kefil olması gerektirir. Yurt dışında yaşayan ebeveynler bu garantörlük için kabul edilmez.

## 10. Zürih'te Yaşam: Barınma Ekonomisi ve Konaklama

Dünyanın en pahalı şehirlerinden biri olan Zürih'te barınma bulmak, akademik çalışmalardan daha stresli olabilir. Boş konut oranının %0,5'in altında olduğu şehirde, öğrenciler "aşırı talep" piyasasıyla yüzleşir.

### 10.1 WOKO ve Öğrenci Konutları

Öğrenci Konut Kooperati (WOKO), en büyük ve en uygun fiyatlı sağlayıcıdır. Odalar genellikle aylık **CHF 500 - 800** arasındadır.

- **Bekleme Listesi Yoktur:** WOKO'nun en önemli özelliği, merkezi bir bekleme listesi tutmamasıdır. Odalar, web sitesinde ilan edilir ve mevcut ev arkadaşları (WG - Wohngemeinschaft) yeni kiracıyı seçer.
- **Casting Kültürü:** Bu sistem, "Casting" adı verilen mülakatlara dayanır. Adaylar eve gider, mevcut öğrencilerle tanışır ve "uyum" kriterine göre seçilir. Bu durum, Zürih'te fiziksel olarak bulunmayan uluslararası öğrenciler için büyük bir dezavantajdır.

### 10.2 Özel Piyasa ve Stratejiler

Özel piyasada oda fiyatları CHF 800 - 1.200, stüdyo daireler ise CHF 1.500 üzerindedir.

- **Platformlar:** [wgzimmer.ch](http://wgzimmer.ch) (en popüler), [flatfox.ch](http://flatfox.ch), [students.ch](http://students.ch).
- **Hız Faktörü:** İyi bir ilana ilk 1 saat içinde yüzlerce başvuru gelir. Bildirimleri açmak ve anında, kişiselleştirilmiş (Almanca/İngilizce) bir tanıtım mesajı atmak şarttır.
- **Dolandırıcılık Uyarısı:** "Anahtar kargolayacağım, önce depozitoyu Western Union ile gönderin" diyen ev sahipleri kesinlikle dolandırıcıdır. ETH, evi görmeden para gönderilmemesi konusunda kesin uyarılarda bulunur.

### 10.3 Yaşam Maliyetleri Tablosu (2025 Tahmini)

Aşağıdaki tablo, bir ETH öğrencisinin aylık ortalama giderlerini özetlemektedir.

Gider Kalemi	Tahmini Tutar (CHF/Ay)	Açıklama
<b>Kira</b>	700 - 1.200	WOKO (şanslıysanız) veya özel oda.
<b>Sağlık Sigortası</b>	100 - 350	Uluslararası öğrenci paketleri (Swisscare vb.) ucuzdur. Zorunlu İsviçre sigortası (Lamal) çok pahalıdır.
<b>Gıda ve Market</b>	450 - 600	Aldi/Lidl kullanımı tasarruf sağlar. Mensa (okul yemekhanesi) öğün başı ~CHF 6-7.
<b>Ulaşım</b>	60 - 80	ZVV NetworkPass (25 yaş altı indirimli).
<b>Öğrenim Harcı (Grup 2)</b>	~365	CHF 2.190'lık dönem harcının aylık karşılığı.
<b>Diğer (Kitap, Giyim, Sosyal)</b>	200 - 400	
<b>TOPLAM</b>	<b>~1.900 - 2.700</b>	Yıllık yaklaşık CHF 23.000 - 32.000

## 11. Sonuç ve Eylem Planı

2025 yılı başvuruları için ETH Zürich, kapılarını kapatmamış ancak giriş eşiğini yükseltmiştir. "Am I eligible?" (Uygun muyum?) sorusu yerini "Is my application compliant?" (Başvurum kurallara tam uyumlu mu?) sorusuna bırakmalıdır.

Adaylar için yol haritası şu şekildedir:

- Mimarlık Adayları:** Sınav ve diploma notlarını maksimize etmeli, 2025 kotalarının getireceği rekabet ortamına hazırlıklı olmalıdır. Portfolyo enerjisi, akademik hazırlığa kanalize edilmelidir.
- Mühendislik Adayları:** Ön staj aramak yerine, Almanca C1 seviyesine ve Matematik/Fizik temeline odaklanmalıdır. İnovasyon projeleriyle pratik açığını kapatacaklarını bilmelidirler.
- IB Öğrencileri:** Language A HL dersini mutlaka programlarına dahil etmeli, German B HL tuzağına düşmemelidir.
- Dil Sertifikası:** Risk almak istemeyenler Goethe C1'i (modüler), kendine güvenenler telc C1 Hochschule'yi (tek oturum) tercih etmelidir.
- Türk Adaylar:** YKS sınavına ciddiyetle hazırlanıp yerleşme belgesini almalı, eş zamanlı olarak ETH Giriş Sınavı'nın ileri düzey matematiğine çalışmalıdır.

ETH Zürich, 2025 yılında da mükemmeliyeti aramaya devam edecek; ancak bu kez, bu mükemmeliyeti belgeleyen evrakların düzeni ve içeriği konusunda çok daha tavizsiz olacaktır.

### BAŞVURU EVRAK ÖZETİ:

---

## Alıntılanan çalışmalar

1. Tuition fees for foreign nationals who move to Switzerland to study to be tripled, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://www.news.admin.ch/en/nsb?id=101840>
2. Three times the fees for foreign students: implementation approved – Staffnet | ETH Zurich, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://ethz.ch/staffnet/en/news-and-events/internal-news/archive/2024/12/three-times-the-fees-for-foreign-students-implementation-approved.html>
3. erişim tarihi Ocak 1, 1970, <https://ethz.ch/en/news-and-events/eth-news/news/2024/11/cap-on-admission-to-architecture-bachelor.html>
4. Admissions to Bachelor programs will be limited starting in 2025 - News - EPFL, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://actu.epfl.ch/news/admissions-to-bachelor-programs-will-be-limited-st/>
5. Swiss Elite Universities Set to Triple Fees for Foreign Students - ETIAS.com, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://etias.com/articles/swiss-elite-universities-set-to-triple-fees-for-foreign-students>
6. Admission – Department of Architecture | ETH Zurich, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://arch.ethz.ch/en/studium/studienangebot/bachelor-architektur/bsc-zulassung.html>
7. Application: Portfolio & course contents (requirements) - Departement Architektur | ETH Zürich, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://arch.ethz.ch/en/studium/studienangebot/master-architektur/portfolio-msc.html>
8. Application: Portfolio, Motivation Letter & Course Contents (requirements), erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://arch.ethz.ch/en/studium/studienangebot/master-landschaftarchitektur/portfolio-msc.html>
9. Structure of studies – Department of Architecture | ETH Zurich, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://arch.ethz.ch/en/studium/studienangebot/bachelor-architektur/bsc-studienaufbau.html>
10. B.Sc. Mechanical Engineering - Fachbereich Maschinenbau TU Darmstadt, erişim tarihi Aralık 14, 2025, [https://www.maschinenbau.tu-darmstadt.de/studieren/interessierte/interessierte\\_bachelor/bsc\\_maschinenbau\\_interessierte/index.en.jsp](https://www.maschinenbau.tu-darmstadt.de/studieren/interessierte/interessierte_bachelor/bsc_maschinenbau_interessierte/index.en.jsp)
11. Bachelor Surveying & Geoinformatics - HFT Stuttgart, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://www.hft-stuttgart.com/geomatics/bachelor-surveying-and-geoinformatics>
12. FAQ Bachelor's and Master's programmes - D-MAVT - ETH Zürich, erişim tarihi



- Aralık 14, 2025, <https://mavt.ethz.ch/studies/administration/faq.html>
13. Bachelor in Mechanical Engineering – Department of Mechanical ..., erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://mavt.ethz.ch/studies/bachelor.html>
  14. Industrial Internship – Department of Mechanical and Process Engineering | ETH Zurich, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://mavt.ethz.ch/studies/master/industrial-internship.html>
  15. International Baccalaureate (copy 1) - swissuniversities, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://www.swissuniversities.ch/en/themen/zulassung/zulassung-universitaere-hochschulen/international-baccalaureate>
  16. Language requirements | ETH Zurich, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://ethz.ch/en/studies/bachelor/application/bachelor-human-medicine/application-admission/language-requirements.html>
  17. Language requirements | ETH Zurich, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://ethz.ch/en/studies/bachelor/application/non-swiss-matriculation-certificate/language-requirements.html>
  18. Admission requirements ETH Zurich Academic Year 2025/26, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://ethz.ch/content/dam/ethz/main/education/admission/bachelor/andere-qual/ETH-Zulassungsbedingungen-EN.pdf>
  19. Turkey - Details country | uni-assist, erişim tarihi Aralık 14, 2025, <https://www.uni-assist.de/en/tools/info-country-by-country/details-country/country/tr/>